



Frederik Werner Kronborg
Medlem af Borgerrepræsentationen

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Frederik Werner Kronborg
den 20. marts 2024 om Slagtehusgade 10A**

Spørgsmål

Jeg er blevet kontaktet af Anna fra Ungdomsbureauet som har fået til huse ovenpå Ungdommens Demokratihus, og videresender her hendes første mail i forhold til deres lejeforhold på Slagtegade 10A.

Da jeg snakkede med hende i første omgang var de noget overraskede over at være blevet varslet på bagkant en noget højere husleje end hvad de umiddelbart var blevet stillet i udsigt efter vi havde sagen i udvalget.

Jeg forstår på hende siden, at KEID har været mere samarbejdsvillige, men kan du hjælpe mig med at finde hoved og hale i hvordan det her hænger sammen, og hvordan vi kan finde en aftale med dem, som ligger inden for rammen af ønsket i udvalget, og at bruge pladsen ovenpå Ungdommens Demokratihus til kulturaktivitet?

Svar

Ungdomsbureauet drives af den erhvervsdrivende fond Fonden Ungdomsbureauet og har til huse i Slagtehusgade 10A i lejemål, som Kultur- og Fritidsforvaltningen tidligere lejede af KEJD og videreudlejede til fonden og dens aktiviteter.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 22. august 2022 at lade KEJD indgå lejekontrakt med Fonden Ungdomsbureauet.

I tillæg til dette, besluttede udvalget også at yde tilskud med hjemmel i kommunalfuldmagtsreglerne til fondens lovlige kommunale aktiviteter i 2023 fra udvalgets disponible midler. Tilskuddet gjorde det muligt for fonden at fortsætte sine aktiviteter med lovlige kommunale formål.

4. april 2024

Edoc sagsnummer
2024-0106348

F2 sagsnummer
2024 - 6206

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

Forud for Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af sagen den 22. august 2022, var forvaltningen i dialog med fonden om såvel konsekvenser ved en konvertering af lejeaftalen som, hvordan Fondens samtidig kunne ansøge Kultur- og Fritidsudvalget om øget tilskud til sine aktiviteter pba. fondens samlede udgifter.

Fonden har endnu ikke underskrevet lejekontrakt for lokalerne. KEJD har efter længere dialog fremsendt udkast til lejekontrakt i december 2023, som fortsat afventer fondens bemærkninger. Der er aftalt møde mellem KEJD og fonden den 15. april.

I forbindelse med indgåelse af tilskudsaftalen for 2023 og Fondens forhandlinger med KEJD om lejekontrakt har forvaltningen vejledt fonden til igen at søge tilskud fra udvalgets disponible midler til sine aktiviteter med lovlige kommunale formål for 2024.

Såfremt Fonden Ungdomsbureauet har behov for tilskud til sine aktiviteter i 2024, er det muligt at ansøge Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud fra udvalgets disponible midler, ligesom fonden også modtog tilskud i 2023.

Såfremt udvalget beslutter at imødekomme en kommende ansøgning, kan der med hjemmel i kommunalfuldmagtsreglerne ydes øremærket tilskud til fondens lovlige kommunale aktiviteter.

Med venlig hilsen

Søren Tegen Pedersen

Administrerende direktør